АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КАРАБАНОВО

АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

             01.09.2015                                                                       №261

 О внесении изменений в паспорт

муниципальной программы

«Программа модернизации систем
водоснабжения и водоотведения

города Карабаново на 2014-2017 гг»

           Руководствуясь Федеральным законом РФ от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Внести изменения в паспорт муниципальной программы «Программа модернизации систем водоснабжения и водоотведения города Карабаново на 2014-2017 гг», утвержденный постановлением администрации города Карабаново от 19.08.2013 № 183 «Об утверждении муниципальной программы «Программа  модернизации систем водоснабжения и водоотведения города Карабаново на 2014-2016гг»  изложив в новой редакции согласно приложению  к данному постановлению.

         2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

         3.Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования город Карабаново (http://городкарабаново.рф)
 Глава города                                                                                     Н.Е.Помехина

Приложение

к постановлению администрации

города Карабаново

от 01.09.2015 №261
ПАСПОРТ

муниципальной программы

«Программа модернизации систем водоснабжения и водоотведения

города Карабаново на 2014-2017 гг»

	Наименование
программы
	Муниципальная программа «Программа модернизации систем водоснабжения и водоотведения г. Карабаново на 2014-2017 гг»

	Законодательная база для  разработки программы
	· Федеральный закон №131 от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

· Федеральный закон от 05.04.2013.г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

· Федеральный закон №261 от 23.11.2009 «Об энергосбережении и повышении энергетической эффективности»

	Заказчик программы
	Администрация г. Карабаново
Александровского района Владимирской области

	Основные разработчики программы
	Администрация г. Карабаново, ООО «ВодКанал»

	Цели и задачи
программы
	· Улучшение системы водоотведения города

· Использование энергосберегающих технологий

	Целевые индикаторы и показатели
	Снижение затрат на электроэнергию до 60 тыс.кВт
Экономия до 220 тыс.руб

	Срок реализации
программы
	2014-2017 годы

	Объем финансирования программы
	600 000,00 руб, из них:
в 2014г.-  0,0тыс.руб

в 2015г.-  0,0  тыс.руб

в 2016г.-  300,0 тыс.руб.

   в 2017г.-  300,0 тыс.руб.

	Источники финансирования программы
	Бюджетные средства

	Ожидаемые результаты  выполнения
программы
	Снижение затрат на электроэнергию,
увеличение срока службы оборудования

	Контроль за ходом и реализацией программы
	Администрация г. Карабаново
Александровского района Владимирской области

ОБОСНОВАНИЕ ПРОБЛЕМЫ

АНАЛИЗ ЕЕ ИСХОДНОГО СОСТОЯНИЯ

        В настоящее время в городе Карабаново в системах водоотведения установлены мощные приводы насосного оборудования. Большую долю производственных затрат ООО «ВодКанал» составляют расходы на электроэнергию.

Мировая и отечественная инженерная практика показывает, что наибольший экономический эффект при реализации программ энергосбережения даёт оснащение сетей и коммуникаций частотно-регулируемыми приводами.

Линии  водоотведения имеют износ  80%,  что не обеспечивает комфортных условий для жизни и деятельности населения города.  Они нуждаются в капитальном ремонте и реконструкции.

В связи с нехваткой  собственных  средств у предприятия, решение вышеуказанной проблемы возможно только с помощью принятия программы по модернизации систем водоотведения города.

ОСНОВНЫЕ ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ ПРОГРАММЫ.

СРОКИ И ЭТАПЫ ЕЕ РЕАЛИЗАЦИИ.

Главными целями Программы являются:

· Улучшение системы водоотведения города

· Использование энергосберегающих технологий

Реализация Программы осуществляется в 2014-2017 гг. в три этапа:
1 этап – 2014год-  0,0 тыс.руб

2 этап – 2015год-  0,0  тыс.руб

3 этап – 2016 год-  300,0 тыс.руб

4 этап – 2017 год-  300,0 тыс.руб

Общий объем финансирования программы на 2014-2017 гг  составляет  600000,00 руб.

Программа разрабатывается на среднесрочный период с возможной ежегодной или ежеквартальной корректировкой.

ОСНОВНЫЕ НАПРАВЛЕНИЯ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ

Улучшение системы водоснабжения и водоотведения города, а также городских очистных сооружений включают в себя мероприятия по модернизации существующей системы водоснабжения и водоотведения.

	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Обьем финансирования (тыс.руб.)
	В том числе за счет средств
	Исполнители-ответственные за реализацию мероприятий
	Ожидаемые

 результаты

(количественные и качественные показатели)

	Местного бюджета
	Внебюджетных источников

	1.Установка системы управления вентилятором аэрации на основе преобразователя частоты

	2014 г.
	-
	-
	--
	ООО «Вод-Канал»
	Экономия
60 тыс. кВт

220,0 тыс. руб/год

	2. Установка системы обеззараживания стоков ультрафиолетом (1-я очередь)
	2015 г.
	-
	-
	--
	ООО «Вод-Канал»
	Улучшение качества сточной воды, сбрасываемой в водный обьект

	3. Установка системы обеззараживания стоков ультрафиолетом (2-я очередь)

	2016 г.
	300,0
	300,0
	--
	ООО «Вод-Канал»
	Улучшение качества сточной воды, сбрасываемой в водный обьект

	4. Прокладка новых канализационных линий взамен изношенных
	2017 г.
	300,0
	300,0
	--
	ООО «Вод-Канал»
	Повышение надежности системы водоотведения города

МЕХАНИЗМ  РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ,

ВКЛЮЧАЮЩИЙ В СЕБЯ МЕХАНИЗМ УПРАВЛЕНИЯ ПРОГРАММОЙ

К реализации Программы привлекаются муниципальные казенные предприятия, предприятия, организации всех форм собственности и т.д. Формы и методы реализации Программы определяются муниципальным заказчиком, которым является администрация  города Карабаново.

Заказчик осуществляет управление реализацией Программы и контроль за ходом ее выполнения, обеспечивают эффективное использование выделенных средств. Заказчик формирует заявки на проведение конкурсов, запросов котировок на выполнение работ, оказание услуг по каждому программному  мероприятию, оформляет муниципальные контракты и заявки на финансирование  выполненных работ.

Объем финансирования Программы определяется решением  городского Совета депутатов о городском бюджете. При сокращении объемов бюджетного финансирования муниципальный заказчик определяет первоочередные мероприятия Программы.

При необходимости муниципальный заказчик вносит в установленном порядке предложения по уточнению сроков и этапов реализации Программы, ее продлению и завершению.

ОЦЕНКА СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОЙ

И ЭКОЛОГИЧЕСКОЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ ПРОГРАММЫ

Реализация мероприятий, предусмотренных Программой, позволит снизить затраты на электроэнергию до 60 тыс. кВт в год, в денежном выражении до  220,0 тыс.руб/год.

         В  результате реализации программных мероприятий будут обеспечены:

· Снижение затрат на водоснабжение города;

· Повышение качества и устойчивости функционирования системы водоснабжения города;

· Повышение качества и устойчивости функционирования очистных сооружений города;

· Использование энергосберегающих технологий.

ОЖИДАЕМЫЕ КОНЕЧНЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ
Реализация Муниципальной программы «Программа модернизации систем водоснабжения и водоотведения города Карабаново на 2014-2017 гг» позволяет:

1. Привести в надлежащее техническое состояние важную часть системы            водоотведения и очистки стоков.
2. Повысить экономию энергоресурсов.